
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29 января 2015 года                                                                                                          № 

90 

с. Киясово 

 

О состоянии и мерах по улучшению образовательного процесса  

в муниципальном казенном общеобразовательном  учреждении «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Заслушав информацию Рябина А.Н., директора МКОУ «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа», по вышеназванному вопросу, Администрация МО 

«Киясовский район» отмечает, что образовательный процесс организован на основе 

требований Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Феде-

рального государственного образовательного стандарта, СанПиН, Устава школы. В 

школе созданы все условия для реализации  государственных полномочий по предос-

тавлению начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

Педагогический коллектив работает над темой «Системно-деятельностный под-

ход в обучении и воспитании обучающихся», а также над улучшением качества обра-

зования, развития способностей обучающихся в учебное и во внеурочное время. Про-

цент качества знаний по школе повысился на 0,5 % по сравнению с 2012-2013 учеб-

ным годом и составляет 60,8 %. 

Тем не менее, наряду с позитивными достижениями в работе школы сохраняется 

ряд проблем. Кабинеты учителей-предметников не оснащены компьютерной техни-

кой,  мебель в учебных кабинетах и дидактический материал не соответствуют со-

временным требованиям. 

Не хватает мест в учебных кабинетах для организации учебного процесса с вос-

питанниками социально-реабилитационным центром для несовершеннолетних. 

В соответствии со статьями 33, 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район» 



 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию о состоянии и мерах по улучшению образовательного процесса 

в муниципальном казенном общеобразовательном  учреждении «Первомайская сред-

няя общеобразовательная школа» принять к сведению, при этом  одобрить деятель-

ность педагогического коллектива МКОУ «Первомайская средняя общеобразователь-

ная школа» по постановке образовательного процесса. 

2. Директору Первомайской средней общеобразовательной школы: 

- продолжить работу педагогического коллектива по теме «Системно-

деятельностный подход в обучении и воспитании обучающихся»; 

- организовать учебный процесс с воспитанниками социально-

реабилитационного центра для несовершеннолетних; 

- усилить работу с одарёнными детьми; 

- обратить внимание на взаимодействие с родителями в вопросах обучения и 

воспитания учащихся; 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Марьина 

А.Г., начальника Управления образования Администрации муниципального образо-

вания «Киясовский район». 

4. Опубликовать настоящее постановление и информацию о состоянии и мерах 

по улучшению образовательного процесса в муниципальном казенном общеобразова-

тельном  учреждении «Первомайская средняя общеобразовательная школа» на офи-

циальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                               С.В. Мерзляков  

 

 


